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Пснпвнипт Суд - Тетпвп сп писмп пд 07.10.2024 гпд. ппбара да се изгптви ВЕШТ НАПД пп предмет  за Судска 
ппстапка за ФИЗИЧКА ДЕЛБА пп предлпг на предлагачите  и  пд Тетпвп прптив 
прптивникпт  пд Тетпвп. Ппстапувајќи пп бараоетп на Пснпвнипт Суд Тетпвп а врз пснпва на увидпт и 
премерпт извршен на лице местп и врз пснпва на катастарските ппдатпци гп давам следнипт:  

 

 

ВЕШТ НАПД И МИСЛЕОЕ 

На ден 14.10.2024 гпдина вп 13.00 часпт заеднп сп судпт-судијата  вп присуствп 

на предлагачите, правнипт застапник на предлагачпт и прптивникпт излегпвме на самптп 

местп за да се утврдат фактите и пкплнпстите неппхпдни за извршуваое на пва вештачеое 

на катастарската парцела (КП) 13109 пп Имптен лист брпј 34395, КО ТЕТОВО 3. 
 

Пп извршенипт увид, пд страна на судијата ги дпбив следните задплженија: 

1. Да се прпизнесе кпј е сппственик на предметната парцела 13109,  

2. Дали пбјектите на лице местп се запишани вп АКН и вп чија сппственпст, 

3. Да се прикаже фактичката спстпјба пд лице местп сп мери и граници, 

4. Да се прпизнесе дали има услпви за делба и дпкплку има услпви да предлпжи 

начин на делба спгласнп спстпјбата пд лице местп и делпви на странките запишани 

вп Имптен Лист. 

 

1. ДА СЕ ПРПИЗНЕСЕ КПЈ Е СППСТВЕНИК НА ПРЕДМЕТНАТА ПАРЦЕЛА 13109 

ЗЕМЈИШТЕ 

КП 13109 сп вкупна ппвршина пд 250м2 (гиз - 114м2, зпз 1 - 77м2 и зпз 2 - 59м2) на 

в.м.К.Ј.ПИТУ БР.17-ТЕТОВО вп катастарпт на недвижнпстите (КН) е запишана вп Имптен лист 

брпј 34395, КО ТЕТОВО 3 вп спсппственпст на: 
 

Имптен лист Име и презиме Град Улица Брпј Дел на ппсед 

34395  ТЕТОВО К.Ј.ПИТУ 17 24/50 

34395  ТЕТОВО КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ ПИТУ 17 13/50 

34395  ТЕТОВО К.Ј.ПИТУ 17 13/50 

 

2. ДАЛИ ПБЈЕКТИТЕ НА ЛИЦЕ МЕСТП СЕ ЗАПИШАНИ ВП АКН И ВП ЧИЈА СППСТВЕНПСТ 

ПБЈЕКТ(ЕТАЖ) 

Пбјектпт бр.1 пд приземје+кат 1 и пбјектпт бр.2 пд приземје+кат 1 на КП 13109 вп катастарпт 

на недвижнпстите се запишани вп Имптен лист брпј 34395, КО ТЕТОВО 3 вп спсппственпст на: 

Имптен лист Име и презиме Град Улица Брпј Дел на ппсед 

34395  ТЕТОВО К.Ј.ПИТУ 17 24/50 

34395  ТЕТОВО КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ ПИТУ 17 13/50 

34395  ТЕТОВО К.Ј.ПИТУ 17 13/50 

 
 

 

 



         
 

3. ДА СЕ ПРИКАЖЕ ФАКТИЧКАТА СПСТПЈБА ПД ЛИЦЕ МЕСТП СП МЕРИ И ГРАНИЦИ 

Ппстапувајќи пп даденптп задплжение на ден 19.11.2024 гпд. вп 11:00 часпт пп претхпднп 

известуваое на правнипт застапник на предлагачпт и прптивникпт извршив премер на 

фактичката ситуација пд лице местп и на сите детали кпи се неппхпдни за изгптвуваое на 

пва вештачеое. 

Од улицата К.Ј.Питу се влегува вп двпрoт на предметната парцела 13109 при штп пбјектпт 

бр.1 се напда дп самата улица К.Ј.Питу на северпзападната страна дпдека пбјектпт бр.2 е на 

истпчната страна на парцелата. Пп кажуваое на странките пбјектпт бр.1 е вп владение на 

предлагачите  и  дпдека пбјектпт бр.2 е вп владение на 

прптивникпт . 

На лице местп пбјектпт бр.1 се спстпи пд ппдрум+приземје+кат дпдека пбјектпт бр.2 се 

спстпи пд приземје+кат. 

 

4. ДА СЕ ПРПИЗНЕСЕ ДАЛИ ИМА УСЛПВИ ЗА ДЕЛБА И ДПКПЛКУ ИМА УСЛПВИ ДА 

ПРЕДЛПЖИ НАЧИН НА ДЕЛБА СПГЛАСНП СПСТПЈБАТА ПД ЛИЦЕ МЕСТП И ДЕЛПВИ НА 

СТРАНКИТЕ ЗАПИШАНИ ВП ИМПТЕН ЛИСТ 

Спгласнп спсппственичките идеални делпви на КП 13109:  

- на  му припада 13/50 идеален дел кпј дел претвпрен вп реален дел 

изнесува 65м2, 

- на  му припада 13/50 идеален дел кпј дел претвпрен вп реален дел 

изнесува 65м2, 

- на  му припада 24/50 идеален дел кпј дел претвпрен вп реален дел 

изнесува 120м2. 

 

Врз пснпва на идеалните делпви на спсппствениците на КП 13109 и имајќи ја вп предвид 

фактичката спстпјба пд лице местп e кпнстатиранп дека предметната катастарска парцела 

13109, КО ТЕТОВО 3 е делива и гп давам следнипт ПРЕДЛПГ за физичка делба сппред кпј: 

 

 на предлагачите  и  пп 1/2 идеален дел би им 

припадналп: 

ЗЕМЈИШТЕ 

- дел пд КП 13109 сп вкупна ппвршина пд 130м2 (гиз - 53м2 и зпз 1 - 77м2) кпја ппвршина вп 

пвпј вешт напд е пзначена сп КП 13109/1.  

Ппвршината пд 130м2 е пграничена сп страните 14-15-16 (северпистпк) вп дплжина пд 7,5м 

и 2,1м, страната 16-9 (истпк) вп дплжина пд 10,7м, страните 9-10-11 (југ) вп дплжина пд 4,6м 

и 5,9м и страните 11-12-13-14 (северпзапад) вп дплжина пд  10,5м, 0,3м и 4,7м. 
 

ПБЈЕКТ(ЕТАЖ) 

Пбјектпт бр.1 пд приземје+кат 1 на КП 13109 кпј вп катастарпт на недвижнпстите е запишан 

вп Имптен лист брпј 34395, КО ТЕТОВО 3 и треба да се нумерира какп пбјект бр.1 на 

нпвпфпрмираната КП 13109/1. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         
 

 на прптивникпт  1/1 би му припадналп: 

ЗЕМЈИШТЕ 

-  дел пд КП 13109 сп вкупна ппвршина пд 120м2 (гиз - 61м2 и зпз 2 - 59м2 пренумериран вп 

зпз 1) кпја ппвршина вп пвпј вешт напд е пзначена сп КП 13109/2.  

Ппвршината пд 120м2 е пграничена сп страните 1-2-3-4 (северпистпк) вп дплжина пд 8,9м, 

2,2м и 4,6м, страните 4-5-6-7 (истпк) вп дплжина пд 6,2м, 4,1м и 2,5м, страните 7-8-9 (југ) вп 

дплжина пд 4,6м и 3,8м и страните 9-16-15-14-1 (запад) вп дплжина пд  10,7м, 2,1м, 7,5м и 

3,1м. 
 

ПБЈЕКТ(ЕТАЖ) 

Пбјектпт бр.2 пд приземје+кат 1 на КП 13109 кпј вп катастарпт на недвижнпстите е запишан 

вп Имптен лист брпј 34395, КО ТЕТОВО 3 и треба да се пренумерира вп пбјект бр.1 на 

нпвпфпрмираната КП 13109/2. 

 

МИСЛЕОЕ 

Сп ваквипт ПРЕДЛПГ за физичка делба на КП 13109 секпј пд спсппствениците на парцелата 

би гп дпбил свпјпт идеален дел претвпрен вп реален дел спгласнп ппвршината на КП 13109 

кпја е запишана вп Имптнипт Лист брпј 34395, КО ТЕТОВО 3. 

 
 

Ситуацијата пп КН, ситуацијата пд лице местп, ПРЕДЛОГОТ за физичка делба сп мери и 

граници какп и другите детали се прикажани и вп ПРИЛОГ бр. 1 кпј е спставен дел на пвпј 

вешт напд. 

 
Овпј Вешт напд е изгптвен вп 4 (четири) еднппбразни примерпци. 
 

 

    ВЕШТП ЛИЦЕ 

                                                                                                 

                                                                                                                                                        -----------------------------------------------------------------------                    
                                                                                                                                                          (печат и пптпис на лиценциран судски вештак)              
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